

**INFORMATIONS SECTORIELLES CONSOLIDÉES
RÉSULTATS DÉTAILLÉS PAR ORGANISMES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2009**

		<u>Réalisations 2008</u>	<u>Budget 2009</u>	<u>Réalisations 2009</u>			
		<u>Administration municipale</u>	<u>Administration municipale</u>	<u>Administration municipale</u>	<u>Ventilation de l'amortissement</u>	<u>Organismes contrôlés</u>	<u>Total consolidé¹</u>
Revenus							
Fonctionnement							
Taxes	1	711 119	738 372	760 662			760 662
Paiements tenant lieu de taxes	2	7 790	8 304	9 409			9 409
Quotes-parts	3					21 635	
Transferts	4	178 296	175 258	628 417		275	628 692
Services rendus	5	31 953	23 250	41 878		8 222	45 553
Imposition de droits	6	9 486	7 500	7 946			7 946
Amendes et pénalités	7	1 682	4 000	1 754			1 754
Intérêts	8	7 596	6 550	6 549		122	6 671
Autres revenus	9	(6 915)		2 330		10 413	12 743
	10	941 007	963 234	1 458 945		40 667	1 473 430
Investissement							
Taxes	11						
Quotes-parts	12						
Transferts	13						
Autres revenus							
Contributions des promoteurs	14						
Autres	15						
Quote-part dans les résultats nets d'entreprises municipales	16						
	17						
	18	941 007	963 234	1 458 945		40 667	1 473 430
Charges							
Administration générale	19	151 497	164 206	176 133	4 460	5 762	181 808
Sécurité publique	20	104 069	102 195	96 479	6 487	23 824	105 155
Transport	21	197 648	292 863	183 435	74 206		257 641
Hygiène du milieu	22	202 988	181 646	205 268	103 847	131	309 246
Santé et bien-être	23	3 293	13 760	6 990			6 990
Aménagement, urbanisme et développement	24	45 329	33 038	38 573		39 688	78 261
Loisirs et culture	25	83 240	62 521	62 614	18 218		80 832
Réseau d'électricité	26						
Frais de financement	27	98 283	109 704	92 342		385	92 727
Amortissement des immobilisations	28	199 409		207 218	(207 218)		
	29	1 085 756	959 933	1 069 052		69 790	1 112 660
Excédent (déficit) de l'exercice	30	(144 749)	3 301	389 893		(29 123)	360 770

1. Le total consolidé exclut les opérations réciproques entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés.

INFORMATIONS SECTORIELLES CONSOLIDÉES
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT À DES FINS FISCALES PAR ORGANISMES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2009

		<u>Réalisations 2008</u>	<u>Budget 2009</u>	<u>Réalisations 2009</u>		<u>Total consolidé¹</u>
		<u>Administration municipale</u>	<u>Administration municipale</u>	<u>Administration municipale</u>	<u>Organismes contrôlés</u>	
Excédent (déficit) de l'exercice	1	(144 749)	3 301	389 893	(29 123)	360 770
Moins: revenus d'investissement	2	()	()	()	()	()
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	3	(144 749)	3 301	389 893	(29 123)	360 770
CONCILIATION À DES FINS FISCALES						
<i>Ajouter (déduire)</i>						
Immobilisations						
Amortissement	4	199 409		207 218	2 069	209 287
Produit de cession	5	15 000		2 330		2 330
(Gain) perte sur cession	6	6 915		(2 330)		(2 330)
Réduction de valeur	7					
	8	221 324		207 218	2 069	209 287
Propriétés destinées à la revente						
Coût des propriétés vendues	9				4 591	4 591
Réduction de valeur	10				26 303	26 303
	11				30 894	30 894
Prêts, placements à long terme à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales						
Remboursement ou produit de cession	12					
(Gain) perte sur remboursement ou sur cession	13					
Provision pour moins-value / Réduction de valeur	14					
	15					
Financement						
Financement à long terme des activités de fonctionnement	16					
Remboursement de la dette à long terme	17	(46 150)	()	(54 376)	()	(54 376)
	18	(46 150)		(54 376)		(54 376)
Affectations						
Activités d'investissement	19	(102 203)	(3 300)	(585 516)	(12 536)	(598 052)
Excédent (déficit) accumulé						
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	20					
Excédent de fonctionnement affecté, réserves financières et fonds réservés	21	6 107		6 107		6 107
Montant à pourvoir dans le futur	22					
Financement des investissements en cours	23					
	24	(96 096)	(3 300)	(579 409)	(12 536)	(591 945)
	25	79 078	(3 300)	(426 567)	20 427	(406 140)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	26	(65 671)	1	(36 674)	(8 696)	(45 370)

¹ Le total consolidé exclut les opérations réciproques entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés.